
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тимирязевская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ 
         19.01.2022                                                                                                  № 31/п  

О внесении изменений в  

Положение об оплате труда работников  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Тимирязевская средняя школа» от 30.12.2020 № 326/п 

 

На основании постановления администрации Городецкого муниципального 

района Нижегородской области № 82 от 18.01.2022 года «О внесении изменений в 

положение об оплате труда работников муниципальных органов, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Городецкого 

муниципального района, а также иных муниципальных организаций Городецкого 

муниципального района, подведомственных управлению образования и 

молодежной политики администрации Городецкого муниципального района 

Нижегородской  области, утвержденное постановлением администрации 

Городецкого муниципального района от 28.03.2014 г № 844»  (в ред. от 

27.10.2020) (далее – Положение) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. В Положение об оплате труда работников МБОУ «Тимирязевская средняя 

школа» от 30.12.2020 года (Приказ № 326/п от 30.12.2020 года) внести следующие 

изменения: 

1.1. В приложении 1 к Положению: 

Подпункты 1.2 - 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

учебно-вспомогательного персонала первого уровня. 
Профессиональная 

квалификационная 

группа/квалификационный 

уровень 

Минимальный 

оклад, руб. 

Минимальный 

оклад <*>, руб. 

Минимальный 

оклад <**>, руб. 

Должности работников 

учебно-вспомогательного 

персонала первого уровня 

(вожатый, помощник 

воспитателя, секретарь 

учебной части) 

3 946 4 448 4 540 

Примечание: 

* Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе 

должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня 

муниципальных организаций дополнительного образования Городецкого района. 

** Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе 

должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня: 

consultantplus://offline/ref%3D7EA720AAA4730EF6024A107072A2B400A3D3A72301AFBD624F4F6D3D6EF78992E072F1384AC12B80C30D5DCFBC2A0BCA6D4B76EDAC60DD0252274ED560aEL


- дошкольных     образовательных      организаций,      дошкольных    групп    

при   общеобразовательных    организациях   и    общеобразовательных 

организаций с наличием в наименовании слов «начальная школа - детский сад». 

1.3.Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

учебно-вспомогательного персонала второго уровня. 
Профессиональная 

квалификационная 

группа/квалификаци онный 

уровень 

Повы- 

шающий 

коэффи- циент 

по 

должности 

Минималь- ный 

оклад, руб. 

Минималь- 

ный оклад 

<*>, руб. 

Минима

ль ный 

оклад 

<**>, 

руб. 

1 квалификационный уровень 

(дежурный по режиму, 

младший 

воспитатель) 

1,0 4 219 4 753 4 852 

2 квалификационный уровень 

(диспетчер образовательной 

организации, 

старший дежурный  по 

режиму) 

1,05 4 452 5 015 5 117 

              Примечание: 

* Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе 

должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня 

муниципальных организаций дополнительного образования Городецкого района. 

** Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе 

должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня: 

- дошкольных   образовательных     организаций,     дошкольных      групп    

при   общеобразовательных   организациях   и   общеобразовательных   

организаций с наличием в наименовании слов «начальная школа - детский сад». 

1.4. Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников. 
Профессиона льная 

квалификаци онная 

группа/квалификационный 

уровень 

Пов ышаю 

щий коэфф 

ици ент по 

должности 

Минимальн

ый  оклад 
<1>, 
руб. 

Минималь

ный  оклад 
<1*>, 
руб. 

Минималь

ный  оклад, 

руб. 

Минимал

ьный  

оклад 
<6>, 
руб. 

Мин

имал

ьный 

окла

д 
<7>, 
руб. 

1 квалификаци онный 
уровень (инструктор по 
труду, инструктор по 

физической культуре, 
музыкальный  

руководитель, старший 
вожатый) 

 

 

 

 

 

1,0 

  

 

 

 

 

6 861 

 

 

 

 

 

4 565 

 

 

 

 

 

8 696 

 

 

 

 

 

9 763 



2 квалификаци онный 
уровень (инструктор- 

методист, концертмейст ер, 
педагог дополнительн ого 
образования, педагог- 

организатор, социальный 

педагог, тренер- 

преподавател ь) 

 

 

 

 

 

 

 

1,11 

 

 

 

 

 

 

 

9 304 

 

 

 

 

 

 

 

7 621 

 

 

 

 

 

 

 

5 072 

 

 

 

 

 

 

 

9 662 

 

 

 

 

 

 

 

10 

849 
3 квалификаци онный 

уровень (воспитатель, мастер 
производственного 

обучения, методист, 

педагог- психолог, 

старший инструктор- 

методист, старший 

педагог  

дополнительного 

образования, старший 
тренер- преподавател ь) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 768 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 550 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 145 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

392 

4 квалификаци онный 
уровень (преподавате ль, 

преподавател ь- 

организатор основ 

безопасности жизнедеятель 

ности, руководитель 

физического воспитания, 

старший воспитатель, 

старший методист, тьютор, 

учитель, учитель- 
дефектолог, учитель- 

логопед (логопед), педагог- 
библиотекарь 

 

1,22 

 

10 233 

 

8 384 

 

5 580 

 

10 629 

 

11 

934 

 

Примечание: 

<1> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе 

должностей педагогических работников по должностям: «учитель», 

«преподаватель», «педагог» муниципальных общеобразовательных организаций 

(общеобразовательные организации, реализующие адаптированные основные 

общеобразовательные программы, общеобразовательные организации, 

общеобразовательные организации с наличием в наименовании слов «начальная 

школа - детский сад»). 

<1*> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной 

группе должностей педагогических работников (за исключением должностей: 

«учитель», «преподаватель», «педагог») муниципальных общеобразовательных 

организаций (включая общеобразовательные организации,  реализующие 

адаптированные основные  общеобразовательные программы, 

общеобразовательные организации, общеобразовательные   организации   с   

наличием   в   наименовании   слов «начальная школа - детский сад»). 

<6> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе 

должностей педагогических работников муниципальных организаций 

дополнительного образования Городецкого муниципального района 

Нижегородской области. 

<7> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе 



должностей педагогических работников дошкольных образовательных 

организаций     Городецкого     муниципального      района,      дошкольных групп 

при   общеобразовательных     организациях    и общеобразовательных 

организаций с наличием в наименовании слов «начальная школа - детский сад». 

1.5. Профессиональная           квалификационная     группа     

должностей руководителей структурных подразделений. 
 

Профессиональная 

квалификационная 

группа/квалификационный 

уровень 

Повы- 

шающий 

коэффи- циент 

по 

должности 

Мини- 

мальный 

оклад, руб. 

Мини- 

мальный 

оклад 

<*>, руб. 

Минима- 

льный 

оклад 

<**>, 

руб. 

1 квалификационный 

уровень 
1,0 6 533 7360 7 513 

2 квалификационный 

уровень 
1,04 6 805 7667 7 826 

3 квалификационный 

уровень 
1,09 7 078 7974 8 140 

Примечание: 

* Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе 

должностей руководителей структурных подразделений  муниципальных 

организаций дополнительного образования Городецкого муниципального  

района. 

** Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе 

должностей руководителей структурных подразделений муниципальных 

дошкольных образовательных организаций Городецкого района, дошкольных 

групп при общеобразовательных организациях и общеобразовательных 

организаций с наличием в наименовании слов «начальная школа - детский 

сад».». 

1.2. Подпункты 2.2 – 2.5 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Профессиональная   квалификационная   группа     «Общеотраслевые 

должности служащих первого уровня». 

Размер минимального оклада первого уровня: 5 747 рублей. 

Профессиональная 
Повышающий 

коэффициент по 

должности 

 

квалификационная Минимальный 

группа/квалификационный оклад, руб. 

уровень  

1 квалификационный уровень 1,0 5 747 

2 квалификационный уровень 1,08 6 207 

          2.3.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих второго уровня». 

           Размер минимального оклада второго уровня: 6 247 рублей. 
 

Профессиональная квалификационная 

группа/квалификационный уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

должности 

 

Минимальный 

оклад, руб. 

consultantplus://offline/ref%3D6373438B7B5D324AF8E4F6855B142D6A1BE1858949910B74A04E62713366A3E28DA0C54143DA224955030EF995EF40C854B28F22683CA8D9153B4D99m1S0N


1 квалификационный уровень 1,02 6 372 

2 квалификационный уровень 1,04 6 497 

3 квалификационный уровень 1,11 6 934 

4 квалификационный уровень 1,17 7 309 

5 квалификационный уровень 1,26 7 871 

          2.4.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих третьего уровня». 

         Размер минимального оклада третьего уровня: 7 496 рублей. 
 

Профессиональная квалификационная 

группа/квалификационный уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

должности 

Минимальный 

оклад, руб. 

1 квалификационный уровень 1,00 7 496 

2 квалификационный уровень 1,20 8 996 

3 квалификационный уровень 1,40 10 495 

4 квалификационный уровень 1,55 11 619 

5 квалификационный уровень 1,67 12 519 

         2.5.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

должности служащих четвертого уровня». 

         Размер минимального оклада четвертого уровня: 14 935 рублей. 
 

Профессиональная квалификационная 

группа/квалификационный уровень 

Повышающий 

коэффициент по 

должности 

Минимальный 

оклад, руб. 

1 квалификационный уровень 1,0 14 935 

2 квалификационный уровень 1,1 16 429 

3 квалификационный уровень 1,25 18 669 

     
». 

1.3. В пункте 3: 

1) в абзаце втором подпункта 3.2 цифры «4 466» заменить цифрами «4 600»; 

2) в пункте 3.3: 

-  цифры «5 065» заменить цифрами «5 217»;  

-  подпункт 3.3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.3.1.Профессии рабочих, не включенных в профессиональные 

квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих. 

 

Квалификацион 

ные уровни 

 

Квалификацио нные 

разряды 

 

Наименование 

профессии 

 

Повышающий 

коэффициент в 

зависимости от профессии 

consultantplus://offline/ref%3D74A83E7DD275EBAFF92AB7A445D7B6C5DBE1208301F363802C638BBB70FAEDB5C082F2C0D29A6B8E759179825C9E93D508C7576D752218A40BB31346E2d6N
consultantplus://offline/ref%3D74A83E7DD275EBAFF92AB7A445D7B6C5DBE1208301F363802C638BBB70FAEDB5C082F2C0D29A6B8E75937F8F5E9E93D508C7576D752218A40BB31346E2d6N


Профессии рабочих, не включенные в ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого 

уровня» 

Размер минимальной ставки заработной платы: 4600 руб. 

1 2 Кухонный 

работник 
1,04 

3 Рабочий по 

комплексному 

обслуживанию и 

ремонту зданий 

 

1,09 

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго 

уровня» 

Размер минимальной ставки заработной платы: 5217 руб. 

1 5 Повар 1,11 

Слесарь по ремонту 

автомобилей 

 

1,11 

Квалификацион 

ные уровни 

 

Квалификацио 

нные разряды 

 

Наименование 

профессии 

 

Повышающий 

коэффициент в 

зависимости от профессии 

  Слесарь- 
1,11 

сантехник 

Слесарь-электрик  

по ремонту 

электрооборудова 
1,11 

ния  

     
». 

 2. Приложение 6 к Положению изложить в следующей редакции: 

 

          «ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к Положению об оплате труда работников муниципальных 

организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность 

на территории Городецкого муниципального района, 

а также иных муниципальных организаций Городецкого 

муниципального района, подведомственных управлению 

образования и молодежной политики администрации 
Городецкого муниципального района Нижегородской области 

 
РАЗМЕРЫ МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ  

МИНИМАЛЬНЫХ ОКЛАДОВ, МИНИМАЛЬНЫХ СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 

РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, А ТАКЖЕ ИНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, 

ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 



ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПО ЗАМЕЩАЕМЫМ ДОЛЖНОСТЯМ, 

ПРЕДУСМОТРЕННЫМ ПКГ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ 

 

№ 

п/п 

Профессиональная 

квалификационная 

группа/квалификационный 

уровень 

 

Повышающий 

коэффициент по 

профессии 

Минимальные 

оклады 

(минимальные 

ставки заработной 

платы), руб. 

1. ПКГ «Профессии рабочих культуры, 

искусства и кинематографии первого 

уровня» 

  

9 514 

2. ПКГ «Профессии рабочих культуры, 

искусства и кинематографии второго 

уровня» 

  

2.1. 1 квалификационный уровень 1,0 10 496 

2.2. 2 квалификационный уровень 1,06 11 154 

2.3. 3 квалификационный уровень 1,12 11 810 

2.4. 4 квалификационный уровень 1,18 12 465 

3. ПКГ «Должности работников 

культуры, искусства и 

кинематографии среднего 

звена» (руководитель кружка, 

аккомпаниатор, 

культорганизатор) 

  

 

 

11 551 

4. ПКГ «Должности работников 

культуры, искусства и 

кинематографии  ведущего 

звена» (библиотекарь, 

библиограф, звукооператор, 

художник, художник- 

конструктор и другие) 

  

 

 

12 936 

5. ПКГ «Должности руководящего 

состава организаций культуры, 

искусства и кинематографии» 

(заведующий  отделом 

(сектором) библиотеки, 

заведующий отделом (сектором) 

музея, звукорежиссер и другие) 

  

 

 

14 479 

     
». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2021. 



4. Довести изменения в Положении до сотрудников в части их касающейся. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                            Н.А.Сизова 

 
  

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 


		2022-01-23T15:27:26+0300
	Сизова Наталья Александровна




